

## FORMULARULF3.1

### OFERTĂ

Către ANSA

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, **Negru Ruslan** reprezentanți ai ofertantului **SRL,,Artazidarului''**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **Lucrări de reparație a încăperilor clădirii blocului administrativ DTSA or. Cimișlia**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **124748.77** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **24 949,75** lei.

**Total ; 149698,52 lei.**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30** zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30** zile, respectiv pînă la data de \_\_\_\_\_ și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data : **22.09.2020**

În calitate de **administrator** .

Legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL , Artazidarului'**

Ofertant, **SRL , Artazidarului'**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1**  
**Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 149 698,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ACOPERIS</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	109,0000	27,920	3 043,280
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	109,0000	9,480	1 033,320
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	50,0000	80,190	4 009,500
4	CE10A	Tavane din placi ondulate tip eternit, fixate pe talpa inferioara a panelor din beton prefabricat	m2	109,0000	17,248	1 880,075
		<i>Total</i>	Lei			9 966,175
		<b>Total ACOPERIS Inclusiv salariu</b>				<b>9 966,175 5 475,240</b>
		<b>2. PARDOSELI</b>				
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	42,0000	22,180	931,560
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	42,0000	35,520	1 491,840

			4	5	6	7
		mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate				
7	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc )=1,0100	m	30,1000	26,182	788,078
8	RCsE25A	Plasa de rabbit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2	42,0000	80,360	3 375,120
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,0000	84,630	3 554,460
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,0000	5,980	251,160
11	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	42,0000	274,981	11 549,202
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,1000	34,154	1 028,032
13	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	7,0000	12,600	88,200
14	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	7,0000	38,880	272,160
15	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	7,0000	9,100	63,700
		<i>Total</i>		<i>Lei</i>		23 393,512
		<b>Total PARDOSELI</b>				<b>23 393,512</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 699,040
		<b>3. PERETI</b>				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	112,1000	15,120	1 694,952
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc )=1,0050	m2	112,1000	147,582	16 543,962
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,1000	4,380	490,998
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,0000	24,000	144,000
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,1000	62,502	7 006,474
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,1000	16,502	1 849,919
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	112,1000	34,496	3 867,002
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,9000	15,120	28,728
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9000	1 526,960	2 901,224
		<i>Total</i>				Lei 34 527,259

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total PERETI Inclusiv salariu</b>				<b>34 527,259 17 614,440</b>
		<b>4. TAVANE</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	42,0000	146,256	6 142,736
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,0000	5,580	234,360
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	42,0000	18,750	787,500
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,0000	70,122	2 945,124
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,0000	23,023	966,953
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,0000	15,402	646,901
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,0000	34,496	1 448,832
32	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	100,0000	28,586	2 858,610
33	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	100,0000	28,905	2 890,490

34	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	200,0000	28,784	5 756,800
35	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	64,145	513,160
36	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	61,815	123,630
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	3,0000	405,600	1 216,800
38	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm <sup>2</sup> , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,0000	196,229	196,229
39	08-03-526-6	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A	buc	3,0000	144,734	434,202
		<i>Total</i>	Lei			27 162,327
		<b>Total TAVANE Inclusiv salariu</b>				<b>27 162,327 15 021,360</b>
		<b>Total</b>	<b>Lei</b>			<b>95 049,29</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			10 532,27
		Cheltuieli de transport	3 %			1 370,40
		Cheltuieli directe				106 951,96
		Cheltuieli de regie	8 %			8 556,16
		Beneficiu de deviz	8 %			9 240,65
		Total				124 748,77
		TVA	20 %			24 949,75
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>149 698,52</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 1-1-1

### Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 149 698,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-1:						

**Manopera :**

1.		Muncitor	h-om	8,1700	36,00	294,120
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,8200	36,00	1 109,520
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,9000	36,00	680,400
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	188,0020	36,00	6 768,072
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,7600	36,00	1 179,360
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,8100	36,00	353,160
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,4900	36,00	1 817,640
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,9420	36,00	645,912
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,2000	36,00	907,200
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,6600	36,00	1 103,760
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	210,8500	36,00	7 590,600
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,6380	36,00	3 262,968
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,2400	36,00	1 412,640
14.	7422010060100	Timplar	h-om	39,4300	36,00	1 419,480
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0100	36,00	360,360
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,3070	36,00	3 539,052
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,5420	36,00	883,512
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	374,5090	36,00	13 482,324
<b>Total manopera</b>						<b>46 810,08</b>

**Materiale:**

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2800	36,00	10,080
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	2,00	0,014
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1960	50,00	9,800
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,220
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0740	10,00	0,740
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0380	30,00	1,140
8.	1019852	Vopsea	kg	0,1710	28,00	4,788
9.	1111000100020	Intreupator	buc	2,0000	45,00	90,000
10.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	216,3000	15,00	3 244,500
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0480	200,00	9,600
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	1,7700	200,00	354,000



		mm		0,7630	240,00	183,120
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,7450	6,00	46,470
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0500	3 150,00	3 307,500
15.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0588	3 000,00	176,400
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,0140	12 000,00	168,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,9000	1 450,00	2 755,000
18.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	2,00	32,000
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	185,8898 69,6465	1,00 2,00	185,890 139,293
20.	2320166200729	Parchetin	l	1,0500	20,00	21,000
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,1500	4,00	20,600
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9500	45,00	42,750
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,8150 6,3000 6,3000	20,00 28,00 30,00	336,300 176,400 189,000
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,6400	28,00	1 725,920
25.	24302261000001	Fuga	kg	8,4000	4,00	33,600
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,8578 3,6934	25,00 28,00	246,445 103,415
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1806	25,00	4,515
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3325	4,00	1,330
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,4389 30,5310	3,00 4,00	34,317 122,124
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,5050	25,00	37,625
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,1150	18,00	416,070
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,6120	20,00	72,240
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	180,6000	4,00	722,400
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm	m	0,4000	10,00	4,000
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	85,3403 31,9741	1,00 2,00	85,340 63,948
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	30,7020	8,00	245,616
37.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,4010	15,00	456,015
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	363,9457	1,00	363,946
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	46,2000 123,3100	5,00 6,00	231,000 739,860
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	659,9625	1,60	1 055,940
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0142	3,00	0,043
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,2960	3,00	27,888
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	800,3940 299,8800	2,00 3,00	1 600,788 899,640
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,3058	3,00	132,917
45.	2661122803601	Tub flexibil	m	224,4000	4,00	897,600
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	44,3205 118,2935	30,00 32,00	1 329,615 3 785,392
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3860	850,00	1 178,100
48.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	125,3500	0,00	0,000

49.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	42,6300	180,00	7 673,400
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3010	10,00	3,010
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,1900	6,00	469,140
52.	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	19,7400	18,00	355,320
53.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	69,3000	14,00	970,200
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	142,3260	8,00	1 138,608
55.	2710703520285	Profil de suport	m	340,7151	10,00	3 407,151
56.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	44,1000	3,00	132,300
57.	2746167335100	Priza	buc	6,3000	8,00	50,400
58.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	8,1600	35,00	285,600
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	kg	4,4000	8,00	35,200
60.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	buc	10,0000	4,00	40,000
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,9600	30,00	478,800
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	kg	6,0000	16,00	96,000
63.	2874115833870	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	288,0000	1,00	288,000
64.	2874115833871	Suruburi autofiletante	buc	7,6000	3,00	22,800
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	182,4060	0,20	36,481
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	683,3799	0,20	136,676
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 823,9735	0,30	547,192
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,0000	3,00	48,000
69.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,0600	350,00	1 071,000
70.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,8400	120,00	100,800
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9000	8,00	15,200
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5149	8,00	12,120
73.	4100126202818	Apa	m3	3,5700	8,00	28,560
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,3000	1,00	18,300
75.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,00	20,000
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0910	1,00	0,091
77.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	1,00	0,200
78.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	20,00	0,100
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0380	6,00	0,228
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0760	10,00	0,760
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,7050	6,00	46,230
				2,1000	8,00	16,800
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>45 680,13</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0110	50,00	0,550
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,6700	100,00	67,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,4682	50,00	123,410
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2700	100,00	327,000
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	2,3520	50,00	117,600
			h-ut	2,1800	100,00	218,000
			h-ut	1,5050	100,00	150,500

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,0533	50,00	902,665
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7936 0,6720	20,00 50,00	35,872 33,600
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,9152	50,00	95,760
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5040	50,00	25,200
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,2226	50,00	11,130
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,3197	50,00	365,985
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4000	50,00	20,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6370	100,00	63,700
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	100,00	1,100
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 559,08</b>

Total	Lei	95 049,29
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 532,27
Cheltuieli de transport	3 %	1 370,40
Cheltuieli directe		106 951,96
Cheltuieli de regie	8 %	8 556,16
Beneficiu de deviz	8 %	9 240,65
Total		124 748,77
TVA	20 %	24 949,75

**Total deviz:** **149 698,52**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U M	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ACOPERIS</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			27,920
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00
2	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,480
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,00	3,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			80,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	3 150,00	66,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
4	CE10A	Tavane din placi ondulate tip eternit, fixate pe talpa inferioara a panelor din beton prefabricat	m2			17,248
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,1500	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	1,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00013	3,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<b>2. PARDOSELI</b>				
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			22,180
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	36,00	9,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			35,520
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	36,00	16,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	36,00	16,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
7	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			26,182
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	36,00	3,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	15,00	15,15

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	100,00	5,00
8	RCsE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2			80,360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7800	36,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	36,00	4,32
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6500	14,00	23,10
	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	0,4700	18,00	8,46
	2010102905950	Siperi de rasmoase	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0160	50,00	0,80
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,630
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
11	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			274,981
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	36,00	68,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,00	17,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	4,00	0,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,58
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			34,154
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	8,00	8,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	8,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,60	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
13	TrIIAA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			12,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	36,00	12,60
14	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			38,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	36,00	38,88
15	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			9,100
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	100,00	9,10
		<b>3. PERETI</b>				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			15,120

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			147,582
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	36,00	68,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	32,00	33,77
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Eughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,502
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,502
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,496
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2439116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,120
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 526,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	45,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit silicomic	kg	0,1750	4,00	0,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<b>4. TAVANE</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			146,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	36,00	68,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2823156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller laut"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,580
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	24165886105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
28	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,122
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,023
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impasitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impasitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,496
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
32	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din	m			28,586

1	2	3	4	5	6	7
		val. mater.explicitate=1,0300				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,00	12,24
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	4,00	0,12
33	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			28,905
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,00	12,60
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	4,00	0,08
34	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			28,784
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	36,00	24,12
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confectii metalice de linu	kg	0,0200	8,00	0,18
35	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			64,145
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	36,00	14,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	3,00	6,00
36	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			61,815
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			405,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	36,00	48,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
38	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm <sup>2</sup> , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			196,229
	1	Muncitor	h-om	3,3100	36,00	119,16
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0040	2,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatia "318"	kg	0,0200	30,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	28,00	0,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	1,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	20,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	6,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	10,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	50,00	0,10



1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
39	08-03-526-6	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A	buc			144,734
	1	Muncitor	h-om	1,6200	36,00	58,32
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0010	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	30,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	28,00	1,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	12 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	6,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	100,00	0,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.